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CURRENDA XIX.
jOl. TO. JL979.

N, 206. pr.

Communicatur Venerabili Clero dioecesano pro notitia Constitutio Summi Pontificis 
Pii IX. super vicariis capitularibus, nec non electis et nominatis ad sedes episcopales va- 
cantes cujus tenor est:

SANCTISSIMI IN CHRISTO PATRIS ET DOMINI NOSTRI DOMINI

PH
DIYINA !*!<  O YIDENTI V

PAPAJE X:Kh

CONSTITUTIO
SUPER YICARIIS CAPITULARIBUS NEC NON ELECTIS ET NOMINATIS AD SEDES

EPISCOPALES YACANTES.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERYORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM,

Romanus Pontifex, pro munere sibi divinitus collato regendi ac gubernandi univer- 
sam Christi Ecclesiam, non solum SS. Canonum observantiam urgere, sed etiam illorum 
certum et authenticum sensum declarare satagit, si ąuando ąuidpiam dubitationis in ali- 
quo occurrat, ne diversis interpretationibus materia praebeatur, atąue inde Ecclesiasticae 
disciplinae unitas rumpatur, cum magno Ecclesiastici regiminis detrimento.

Sanę juxta antiąuam Ecclesiam disciplinam, Sede Episcopali yacante, Dioecesis admi- 
nistratio ad Capitulum Cathedralis Ecclesiae devolvitur; ąuod olim per se ipsum Dioecesim, 
toto tempore, ąuo Sedes vacabat, administrare poterat, vel uni, aut pluribus Dioecesim 
administrandam committere, libera eidem relicta potestate deputatos eligendi, eisąue dele 
gatam jurisdictionem, sive quoad usum, sive quoad tempus arctandi, et constringendi.
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At vero Concilii Tridentini Patres animadvertentes gravissima, quae passim oriebantur 
incommoda ex administratione viduatae Ecclesiae coetui personarum diversi fere ingenii 
concredita, ad ea yitanda sapienter decreverunt: ut Capitulum, sede vacante, Officialem 
seu Vicarium, infra octo dies post mortem Episcopi, constituere, vel existentem confirmare 
tomnino teneatur, qui saltem in jurę canonico sit Doctor, vel Licentiatus, vel alias quan- 
dum fieri poterit idoneus. Si secus factum fuerit ad Metropolitanum deputatio hujusmodi 
fevolvatur, et si Ecclesia ipsa Metropolitana fuerit, aut exempta., Capitulumąue, ut prae- 
ertur, negligens fuerit, tunc antiąuior Episcopus ex suffraganeis in Metropolitana, et 
propinguior Episcopus in exempta, Vicarium possit constituere. (1)

Hujusmodi vero decretum varie interpretati sunt priyati cancnicarum rerum scripto- 
res. Quidam enim censuerunt posse Capitulum in constituendo Vicario aliąuam jurisdic- 
ionis partem sibi reservare; alii putaverunt fas esse Capitulo ad certum tempus Yicarium 
deputare; nec defuerunt qui arbitrati sunt, licere Capitulo Yicarium pro arbitrio removere, 
et alium substituere.

Recensitae Scriptorum sententiae a nonnullis Capitulis libenter exceptae sunt: quo 
factum est, ut in hac re tam magni momenti disciplinae uniformitas deficeret, et Tri- 
dentinum decretum optatum finem plene non attingeret. Quamvis autem SS. Urbis Con- 
gregationes has sententias, suis responsis in casibus occurrentibus, pluries reprobaverint, 
ita ut ex earum responsis manifeste appareat, quae fuerit mens Patrum Tridentinorum in 
edendo decreto superius relato; attamen cum nondum omnia ubique ad eam mentem exigi 
videamus, ad submovendam prorsus quamlibet dubitationis causam vel obtentum, iisdem 
responsis et declarationibus Apostolicae auctoritatis robui’ adjiciendum censemus. Quocirca 
Motu proprio, ac certa scientia, et matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Pote-, 
statis plenitudine declaramus et decernimus: totam ordinariam Episcopi jurisdictionem, 
quae vacua Sede Episcopali ad Capitulum venerat, ad Vicarium ab ipso rite constitutum 
omnimo transire; nec ullam hujus jurisdictionis partem posse Capitulum sibi reservare, 
neque posse ad certum et definitum tempus Vicarium constituere multoque minus removere, 
sed eum in officio permanere quousque novus Episcopus Litteras Apostolicas de collato 
sibi Episcopatu Capitulo, juxta Bonifacii VIII Praedecessoris Nostri Constitutionem, (2) 
vel Capitulo deficiente, ei exhibuerit, qui, ad normam SS. Canonum, vel ex speciali S. 
Sedis dispositione, yacantem Dioecesim administrat, vel ejusdem Administratorem, seu 
Vicarium deputat.

Quamobrem pro nullis habendae sunt limitationes; seu quoad jurisdictionem, seu 
ąuoad tempus adjectae a Capitulo electioni Vicarii Capitularis, qui idcirco, iis non ob- 
stantibus, officium semel sibi rite collatum, toto tempore, quo Sedes Episcopałis vacua

(1) Sess. 24. Cap. 16. de Reform.
(2) Extravag. Injunctae de Electione inter comm. 
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fuerit, totamque ordinariam jurisdictionem Episcopalem libere et valide exercere perget, 
donec novus Episcopus Apostolicas canonicae suae institutionis Litteras, ut diximus, exhi- 

beat.
Hac autem occasione declaramus etiam, et decernimus ea, quae a Gregorio X De- 

cessore Nostro in Concilio Lugdunensi 2. de electis a Capitulis, constituta sunt (1) 
comprehendere etiem nominatos, et praesentatos a Supremis publicarum rerum Moderato- 
ribus, sive Imperatores sint, sive Reges, sive Duces, vel Praesides, et quomodocumque 
nuncupantur, qui ex S. Sedis concessione, seu privilegio jurę gaudent nominandi, et 
praesentandi ad Sedes Episcopales in suis respectiyis ditionibus vacantes, abolentes idcirco, 
cassantes, et penitus annullantes usum, seu potius abusum sub quovis titulo, vel praetenso 
et asserto privilegio, quaesito colore, et quacumque causa, licet speciali et expressa men- 
tione digna, in quibusdam Regnis seu regionibus praesertim longinguis inyectum, quo 
Capitulum Ecclesiae Cathedralis vacantis obsequens inyitationi seu mandato, licet verbis 
deprecatoriis concepto, supremae civilis potestatis concedere, et transferre praesumit, ac 
de facto conccdit et transfert in nominatum et praesentatum ad eamdem Ecclesiam illius 
curam regimen et administrationem, eamque nominatus et praesentatus sub nomine Pro- 
yisoris, Vicarii Generalis, aliove nomine gerendam suscipit antę exhibitionem Litterarum 
Apostolicarum, uti superius dictum est, de morę faciendam, remoto proinde Vicario Ca- 
pitulari, qui ex juris dispositione toto tempore yacationis Ecclesiae eam administrare 
ac regere debet. Confirmantes autem alia etiam Decessorum Nostrorum, et praesertim sa 
me: Pii VII Decreta et dispositiones, declaramus et decernimus; ut si intcrea Vicarius 
Capitularis decesserit, aut sponte sua muneri renuntiaverit, aut ex alia causa officium 
ipsum legitime vacaverit, tunc Capitulum. vel Capitulo deficiente, qui potestatem habet 
deputandi yacantis Ecclesiae Administratorem, seu Vicarium, novum quidem Vicarium, 
vel administratorem eligat, nunquam yero electum in Episcopum a Capitulis, aut a laica 
potestate nominatum seu praesentatum ad dictam Ecclesiam racantem, cujus electionem 
ac deputationem, si eam Capitulum, vel alius, uti supra, peragere praesumpserit cassamus 
annullamus, et omnino irritam declaramus.